/

.j•

Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul/ES
Estado do Espírito Santo

= LEI N°. 2.412/2017 =

"Dá denominação a Logradouro Público
com o nome que menciona e dá outras
providências."
(Proponente: Vereador Marcos Moreira Escarpini)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a Seguinte Lei:

Art. l. — A Rua Projetada localizada no Bairro ltapuã, Loteamento IV de
propriedade do Senhor Antonio Gonçalves Vivas passa a denominar-se "Eduardo
Ribeiro Vicente".

Art. 2°.- A Rua em referência se inicia na Rua Antonio Gonçalves Vivas e

termina nos limites de terrenos de herdeiros de Evany Maria Lima Fernandes,
observando que trata-se da primeira Rua à direita, de conformidade com o croqui
em anexo.

Art. 3°. — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Município de Mimoso do Sul, em 22 de dezembro de 2017.

-

ANGELO GUARÇONI JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax; (028) 555-1 381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

Prefeitura Municipal de Mimoso do Sul/ES
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA RUA "EDUARDO RIBEIRO

VICENTE".

Câmara Municipal de Mimoso do Sul, em 22 de dezembro de 2017.

ANGELO GUARÇONI JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Ce!. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax. (028) 555-1 381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo. 2

1

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

= LEI N°. 2.412/2017 =

A Câmara Municipal de Mimoso do Sul, Estado do Espírito Santo, tendo
aprovado a Lei N°. 2.412 resolveu enviá-la ao Senhor Prefeito Municipal para
sancioná-la, publicar e cumprir de acordo com a Lei N°. 01/90.

"Dá denominação a Logradouro Público
com o nome que menciona e dá outras
providências."
(Proponente: Vereador Marcos Moreira Escarpini)

A PRESENTE LEI FOI SANCIONADA

Em:  2?i  \z i2r1
Ang[o Garçoni Jutíir 1

Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a Seguinte Lei:

Art. 1°. — A Rua Projetada localizada no Bairro Itapuã, Loteamento IV de
propriedade do Senhor Antonio Gonçalves Vivas passa a denominar-se "Eduardo
Ribeiro Vicente".

Art. 2°.- A Rua em referência se inicia na Rua Antonio Gonçalves Vivas e
termina nos limites de terrenos de herdeiros de Evany Maria Lima Fernandes,
observando que trata-se da primeira Rua à direita, de conformidade com o croqui
em anexo.

Art. 3°. — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Mimoso do Sul, em 21 de dezembro de 2017.

Sebastião Renato Cabral
Presidente

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 —Telefax: (028) 555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

Câmara Municipa õo do SEnr21-da dezembro de 2017.

1

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA RUA "EDUARDO RIBEIRO
VICENTE".

Sebastião Renato Cabral
Presidente

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (028) 555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

1/1I2O17 IMG_201711O1_134725765.jpg

- xx

ARTÕRIO DO REQIjTRO CIVIL DO 1
OOITABAPOAE.

DISTRITO DO MUNICIPIO DE BOM JESUS

TADO DO RIO DE JANEIRO

de Par. Oiic1a do cvIl, por nomaiçO n forma da Lei, etc - ..

Ijrr n° 0-04 de registro de óbito ?ird0

27 de Noferb
-

ice.te4 de ?aul.

https://mail,goOgle.COm/mail/U/O/#1flb0)<Jl 5f7868459a98cbd?prOjeCtOrl
111

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS DO S,AAE
160001.1712200052.107
3339.03600000
OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS
PESSOA FÍSICA

PORTARIA N°. 03212017

"Dispõe sobre o horário de funcionamento
da Câmara Municipal durante o período
de recesso parlamentar e dá outras
providências'

O Presidente da Câmara
Municipal de Mimoso do Sul, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais:

DIÁRIO OFICIAL
Município de Mimoso do Sul - Espírito Santo

e-mail: informaticaimimosodosul.es.gov.br

ANO VII N°226 Mimoso do Sul Segunda-feira dia 22 de Dezembro de 2017
Criado pela Lei Municipal - N°. 1849/2010 - Distribuição Gratuita

EXTRATO CONTRATO N°
034/2017

parlamentar será das 07h00 às 13h00, ANGELO
de segunda a sexta-feira. GUARÇONI JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE: SERVIÇO Art. 2".- O horário de funcionamento
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE estabelecido no artigo anterior será

MIMOSO DO SUL/ES, ESTADO DO válido a partir do dia 26 de dezembro = LEI N°. 2.412/2017 =
ESPÍRITO SANTO, SEDIADA À PRAÇA de 2017 até o dia 1°. de fevereiro de
CEL PAIVA GONÇALVES, N°. 80 A, 2018, este o último dia do recesso

BAIRRO CENTRO, AUTARQUIA parlamentar. "Dá denominação a Logradouro
MUNICIPAL, INSCRITO NO CNPJ SOB Público com o nome que menciona e
N" 01.863.228/0001-78. Art. 3".- Os casos omissos serão dá outras providências."

deliberados pelo Presidente da Câmara (Proponente:
CONTRATADA: LEIA MOTA DE Municipal em cada caso concreto. Vereador Marcos Moreira Escarpini)
OLIVEIRA, PORTADORA DA CT N°
1929397, 0040-ES E CPF N° Art. 4".- Esta Portaria entra em vigor na

120.063.857-39, RESIDENTE À RUA DR data de sua publicação, revogando
JOSE MONTEIRO DA SILVA, S/N, todas as disposições em contrário. O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO
BAIRRO PRATINHA, MIMOSO DO SUL — DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
ES, CEP: 29400 — 000 Câmara Municipal de SANTO;

Mimoso do Sul-ES, em 22 de dezembro Faço saber que a Câmara Municipal
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE de 2017. decretou e eu sanciono a Seguinte Lei:
SERVIÇO DE "AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS" DURANTE O PERÍODO Sebastião Renato Cabral
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE Presidente Art. 1°. — A Rua Projetada localizada no
SAUDE DA SERVIDORA DO SA,E, SR Bairro ltapuã, Loteamento IV de
DONATA MARIA ROSA DE AFONSO = LEI N°. 2.411/2017 = propriedade do Senhor Antonio Gonçalves
SILVA. Vivas passa a denominar-se "Eduardo

"Dá denominação a Logradouro Ribeiro Vicente".
Público com o nome que menciona e

MODALIDADE E NÚMERO: DISPENSA dá outras providências." Art. 2°.- A Rua em referência se inicia na
LICITAÇÃO 505/2017 (Proponente: Rua Antonio Gonçalves Vivas e termina

Vereador Marcos Moreira Escarpini) nos limites de terrenos de herdeiros de
VALOR GLOBAL: R$ 239,43 Evany Maria Lima Fernandes, observando
(DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS que trata-se da primeira Rua à direita, de
E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), conformidade com o croqui em anexo.
(DESCONTOS: ISS E INSS) O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO

DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO Art. 30,  — Esta lei entra em vigor na data
PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/1212017 A SANTO; de sua publicação.
28/12/2017 Faço saber que a Câmara Municipal

decretou e eu sanciono a Seguinte Lei: Art. 4°. - Revogam-se as disposições em
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: contrário.

Art. 20.  — A Rua em referência se ANGELO GUARÇONI JUNIOR
encontra localizada no Conjunto PREFEITO MUNICIPAL
Habitacional Jaime da Rocha Nogueira,
observando que esta tem um formato de
ferradura, ou seja, inicia-se na Rua Jaime
da Rocha Nogueira e termina na mesma = LEI N°. 2.413/2017 =
Rua.

Art. 3°.- A rua que se denomina através "Dá denominação a Logradouro
deste Projeto está devidamente Público com o nome que menciona e
demonstrada através croqui cujo dá outras providências."
acompanha o referido Projeto. (Proponente:

Vereador Marcos Moreira Escarpini)
Art. 4°. — Esta lei entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 1°. — A Rua Projetada localizada no
Distrito de Ponte do Itabapoana passa a Município de Mimoso do Sul, em 22 de
denominar-se "Antonio Alves de dezembro de 2017.
Oliveira Filho".

RESOLVE

Ad. 1°.- O horário de funcionamento da
Câmara Municipal de Mimoso do
SuIIES, no período do recesso

Art. 5°. - Revogam-se as disposições em
contrário.

Município de Mimoso do Sul, em
22 de dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO
DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;
Faço saber que a Câmara Municipal
decretou e eu sanciono a Seguinte Lei:

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

PROJETO DE LEI N° 101/2017

"Dá denominação a Logradouro Público com o
nome que menciona e dá outras providências."
(Proponente: Vereador Marcos Moreira Escarpini)

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO;

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. — A Rua Projetada localizada no Bairro ltapuã, Loteamento IV de
propriedade do Senhor Antonio Gonçalves Vivas passa a denominar-se "Eduardo
Ribeiro Vicente".

Art. 2°.- A Rua em referência se inicia na Rua Antonio Gonçalves Vivas e
termina nos limites de terrenos de herdeiros de Evany Maria Lima Fernandes,
observando que trata-se da primeira Rua à direita, de conformidade com o croqui em
anexo.

Art. 3°. — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2017.

1' )
Marcosreira Escarpini

Vereador

Praça Cel. Paiva Gonçalves 50 — Telefax: (028) 555-1381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espirito Santo.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

MAPA DE SITUAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DA RUA "EDUARDO RIBEIRO
VICENTE".

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2017.

Marco Moreira Escarpini

Vereador

Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50 — Telefax: (028) 555-1 381 — CEP 29400-000 — Mimoso do Sul — Espírito Santo.

ri arto Miocardio  o sepultamento foi feito no

sendo o atestado

P': - 1

— e de ____a  Rioeiro de Souza

1 , noturol de

Christovarn Padilha Tartins

CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DO 1 DISTRITO DO MUNICIPIO DE BOM JESUS
DO ITABAPOANA — ETAOO DO RIO DE JANEIRO

EGISTO CIVIL

ÓBiT N .3 €99

RUBENS DEÏSOUZA CHAVES
Escrivo de Pa e Oficial do Registo civil, por nomaiçio na forma da Lei, •tc.

CERTIFICA, que s ffs. 28  livro n°  0-04  de registro de óbitos foi registrado

o assento de EDUARDO RIBEIRO CENTE

falecid  O  acs  27 de  Novembro del.987

Eosital S?ã.oVicente de Paulo N/Cidide  8,00 horas, em

do sexo  aculinade  cÔr  —profissão  Aposentado  — —

natural de ste Estado  1 dcmic,IiadO em  Ponte dQ Itabaoana E,S.

- o meno com  6 OS de idade, estado civil  Casado

que deu causo

e residente 4

-

1/1

si

_. e residente

11/1/2017 )
1MG 20171101134725765.jpg

r

   FL. N°.  28  TALAQ N.° *)X*x*x

REPÚBLICA FEDE' ATIVA DO BRASIL

4)

N.,ta Fiscal/Conta de Energia Eletrica N.000.021.991

Instala ão

ESPIRITO SANTO CENTRAIS ELÉTRICAS S.A.- ESCELSA
Praça Costa Pereira. 210- 3' andar
Centro - Vitória/ES - CEP 29010 080
CNPJ 28.152.650/0001-71 - Inscrição Estadual 080250.16-5

VDado,CÕdo*a1s.:

1 FRANCISCO QE ASSIS REZENDE

RUi PROJETADA 5/N
CX 02 29400-OOC CENTRO / MIMOSO DO Sl.X. - ES
Co(l. Fiscal 0er. 5258-TENSAO FORN. : 127 V - MorioFasico
Clsssificacao: 110-RESIDENCIAL
U.L: B311A.316 - Medic: 0013532850 -

160407515
Conta do Mês

JULHO/2017
t6dcodsCon,umo(kWh)

ftJ5.06x
:i..cado,adeQudad

17 2016

.JUL 158 135
JUN 187 143
MAl 212 182
ASR. 227 192

R 216 173
FEV 180 178

lled.dor Leit.Rtual(+) Lei4.Pe-iter.(-) Const.(x) Corrsumo()
13532850 kWh 4914 4756 1 158

REFERENCIA:Ml/20I7
Limite Permitido

)IC FIC DMIC
h91 3.i6 3.46

Aturadõ Mensal

eit.Pntev:05106/2017 Prsv.Prox.Leit,ra:03/08/2017 Nue:01/07/2017
eit. Atual :05/07/2017 Eeissao/Apresentacao:05/07/2017

Coniuito Aneol:
MIMOSO DO SUL

øsdemeV.f

tscriçao antide
ornecimento de energia elétrica

Consueo 158,00 kIh

Adicional Bandeira Amarela

X ( 1t + 16 ) TotalR$
105,88

X (0,221261300 + 022792000) 70,97

0,13

Tributos 8. Cálculo X Aliquota
P15 105,88 X 1.33Z
C011NS 105,88 X 6.14k
ICMS 105,88 X 25,0

JUROS DE )RA
MULTA

ONÍR1BU1ÇIO DE LUM. PÚBLICA

1 'Ii
6,10

26, '17
0.69
2,63

25,94

BANDEIRAS TARIFARIAS
B(CEI TI1FIA VINTE P FRTlU4TO: LA
No dias Fat. Bandeira Verde: 25 dias (06/06/2017 e 313/06/2017)
No dias Fat. Bandeir; Amarela: 5 dias (01/07/2017 a 05/07/2017)
Irforinações sobre sistema de bandeiras tarifárias disponivel site ANEEL(www.sneel.gov.br )

Dutalhes do Valor Faturado (R$)
ENER.ELÉTRICA TRPNSMISSXO DISTRIBUIÇÃO ENC.SETORIAIS IMPOSTOS,'TXIBUTOS TCTAL

• .. 23...__.LQ4a iLít... . . ..
iungen

REAVISO DE VENCIMENTO.
As faturas abaiito estão pendentes de paaamentos. Nào sendo quitadas ate c' 152
dit deste Avi3o (Lei 8.987/95) o farnecirento poderá ser suspCnSi) e sujeito a
col,ranç do custo de disponibilidade. Apos 02 ciclos de faturaraeiito, a rrlaçao
contratual pode ser encerrada (Art 70 - REN. ANEEL 414/ 1 0). Favor Descons;iderar
este reaviso caso os débitos tenhae sido uiados

lES/ANO VENCIMENTO VRLOR(R$)1 MES/ANO VENCIMENTO VA OR(RS)
'34/2015 20/04/2015 48,391 0 8 / 2 017.19/06/2017 160.94

a
, tO" ,

ii cs '',,,il

Referên

atuallzaçáo 10P.M.

Pagando a54 o vencimento evita-se
multa de 2%,Juros de 1% ao m&s e

1.

Consumo MêskWl.) Dato do-Vncirncnit, Valor Total a Pagar ;u e

.i:,iIti, .

7085424706 OLINDA MENECHINI - PRACA CORONEL PAIJR OONCALVES?2
CASA DA XEROX - PCQCEL. P1VA 00NCLVES,28

'aço

7c82. 5719.2174. 25c6. 56ed. e7d0. 0a68. d9cl
8'iISJ I9JTTRI PaO GI1'E E'ECIE4 F€tR N. 010/2018: PF8XSSO N.73491288

1
çr1

4
r

CÂMARA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL
Estado do Espírito Santo

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO, FINANÇAS. ORCAMENTOS E FISCALIZAÇÃO.

Proleto de Lei n°:  101/2017.

Interessado:  Excelentíssimo Senhor Vereador Marcos Moreira Escarpini.

Ementa:  "Dá denominação a Logradouro Público com o nome que menciona e dá outras

providências".

Relatório:  O Projeto de Lei n° 101/2017 de autoria do Vereador acima citado, visa dar

denominação a Rua Projetada, localizada no Bairro Itapuã, Loteamento IV, que se inicia

na Rua Antônio Gonçalves Vivas, terminando nos limites de terrenos de herdeiros de

Evany Mana Lima Fernandes, observando-se que se trata da primeira rua à direita, passa

a denominar-se "Eduardo Ribeiro Vicente", conforme croqui anexo, contando com 04

(quatro) artigos em seu texto.

Parecer do Relator:  Após analisar o inteiro teor do Projeto de Lei n° 101/2017, concluo

pela constitucionalidade do mesmo, observando se tratar de matéria que objetiva dá

denominação a logradouro público em Mimoso do Sul/ES, em conformidade com as

normas da Lei Orgânica Municipal e demais diplomas do ordenamento jurídico.

Parecer: Esta Comissão julga constitucional o Projeto de Lei n° 101/2017, uma vez que

não fere nenhum dispositivo legal e atende às determinações constitucionais vigentes.

Sala das Comissões, em 20 de dezembro de 2017.

stiào Sarte Filho
Presidente

/

Sandr.ii nira PruL 1'larcos vasn!e1tJs-top
Relator elator

Praça Ccl. Paiva Gonçalvcs, 50 - Telefax: (28) 3555-1381 - CEP 29400-000 - Mimoso do Sul - Espírito Santo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13